РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БИЧУРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НОВОСРЕТЕНСКОЕ»
                                                                                                                        РЕШЕНИЕ
    от «04» декабря 2023 г.                                                                          № 121
[bookmark: _GoBack]    с. Новосретенка
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО-СП «Новосретенское» от 29.10.2019 г. № 23 (ред. от 14.02.2022 №80,                                 от 30.12.2022 №100) «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования  сельское поселение «Новосретенское»»
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 08.05.2009 г. № 798-IV «О гарантиях осуществления полномочий представительных органов муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Указа Главы Республики Бурятия от 27.10.2023 года № 254 «О повышении заработной платы работников органов государственной власти Республики Бурятия»,  Совет депутатов Муниципального образования сельское поселение «Новосретенское» решил:
[bookmark: _Hlk90826654]Внести изменения в решение Совета депутатов МО-СП «Новосретенское» от 29.10.2019 г. № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования  сельское поселение «Новосретенское»:
1. Приложение   к Положению «об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования сельское поселение «Новосретенское»» изложить в редакции приложения  к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, свое действие распространяет на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО-СП «Новосретенское» в сети Интернет.

Глава МО-СП «Новосретенское»                        Султумов Ц. Б.

Приложение
к Решению Совета депутатов
МО-СП «Новосретенское»
от 04.12.2023 №121

Размер ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц Муниципального образования сельское поселение «Новосретенское

Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения, руб.

Глава МО-СП «Новосретенское»
	21147,88

2